Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.525 / Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Junho de 2019  20

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE IJUÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 016/1.18.0002514-7 (CNJ:.0005039-41.2018.8.21.0016). REQUERENTE: MARIA DO CARMO WEINERT SCHRÖER. REQUERIDO: ERNO SCHRÖER. OBJETO: CIÊN-
CIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ERNO SCHRÖER, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 18/12/2018. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: ILIMITADA. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA DE ALZHEIMER. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA DO CARMO
WEINERT SCHOER. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. IJUÍ, 03 DE JUNHO DE 2019. SERVIDOR: PAULO MATIAS SULZBACH / OFICIAL ESCREVENTE AU-
TORIZADO. JUIZ: GUILHERME EUGÊNIO MAFASSIOLI CORRÊA.

LAJEADO

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE CREDORES E INTERESSADOS
1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE LAJEADO NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 017/1.05.0000978-0 (CNJ:.0009781-63.2005.8.21.0017). AUTOR: COMERCIAL FICAEL LTDA. RÉU: MASSA FALIDA DE VIMAR PLÁSTICOS S.A.. OBJETO: INTIMA-
ÇÃO DOS CREDORES E INTERESSADOS ACERCA DS REALIZAÇÃO DO ATIVO E PAGAMENTO DO PASSIVO, EM ANALOGIA AO ART. 114 DO DECRETO-LEI 7.661/45 LAJEADO,
22 DE MARÇO DE 2019. SERVIDOR: . JUIZ: MARCELO DA SILVA CARVALHO.

MOSTARDAS

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE MOSTARDAS. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 111/1.18.0000881-4 (CNJ:.0001722-41.2018.8.21.0111). REQUERENTE: NARA REGINA CHAVES DA SILVA. REQUERIDO: JOSE PEREIRA CHAVES. OBJETO: CI-
ÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JOSE PEREIRA CHAVES, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 17/04/2019.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 G 30, 169 E F03. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NO-
MEADO(A): NARA REGINA CHAVES DA SILVA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. MOSTARDAS, 24 DE MAIO DE 2019. SERVIDOR: ALAIR LUIZ GASSEN.
JUIZ: ROGERIO KOTLINSKY RENNER.

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE MOSTARDAS. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 111/1.18.0000789-3 (CNJ:.0001580-37.2018.8.21.0111). REQUERENTE: MARIA LAURINDA SANTANA SILVA DA SILVA. REQUERIDO: THALLES EDUARDO DA SILVA
PEREIRA. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): THALLES EDUARDO DA SILVA PEREIRA, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 22/02/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 G.40.0. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDE-
TERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA LAURINDA SILVA DA SILVA, CPF N° 388.363.430-15. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. MOSTARDAS, 23
DE MAIO DE 2019. SERVIDOR: ALAIR LUIZ GASSEN. JUIZ: ROGERIO KOTLINSKY RENNER.

NOVO HAMBURGO

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL 4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE NOVO HAMBURGO PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: EXECUÇÃO DE
TÍTULO EXTRAJUDICIAL
PROCESSO: 019/1.13.0011055-1 (CNJ:.0021762-05.2013.8.21.0019). EXEQUENTE: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. EXECUTADOS: JORGE LEANDRO DHEIN
& CIA LTDA E JORGE LEANDRO DHEIN. OBJETO: CITAÇÃO DOS EXECUTADOS ACIMA INDICADOS, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, EM 3 (TRÊS)
DIAS, PAGAREM O DÉBITO DE R$64.215,20(ATUALIZADO ATÉ 06/2013). NO CASO DE INTEGRAL PAGAMENTO NESSE PRAZO, O VALOR DOS HONORÁRIOS DO ADVOGADO
DO CREDOR SERÁ REDUZIDO PELA METADE. VERIFICADO O NÃO PAGAMENTO NO PRAZO ASSINALADO, SERÃO PENHORADOS, DEPOSITADOS E AVALIADOS OS BENS
INDICADOS PELO EXEQUENTE, SALVO SE OUTROS FOREM INDICADOS POR VOSSA SENHORIA E ACEITOS PELO JUIZ, COM INTIMAÇÃO DE VOSSA SENHORIA E TAMBÉM
DO(A) SEU CÔNJUGE NA HIPÓTESE DE A PENHORA RECAIR SOBRE BEM IMÓVEL OU DIREITO REAL SOBRE IMÓVEL. CASO PRETENDAM SE OPOR À EXECUÇÃO, VOSSAS
SENHORIAS PODERÃO OFERECER EMBARGOS NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL. NO MESMO PRAZO, RECONHECENDO
O CRÉDITO DO EXEQUENTE E COMPROVANDO O DEPÓSITO DE 30% (TRINTA POR CENTO) DESTE VALOR, ACRESCIDO DE CUSTAS E HONORÁRIOS DE ADVOGADO,
VOSSAS SENHORIAS PODERÃO REQUERER O PAGAMENTO DO RESTANTE EM ATÉ 6 (SEIS) PARCELAS MENSAIS, COM CORREÇÃO MONETÁRIA E JUROS DE 1% (UM
POR CENTO) AO MÊS. NÃO HAVENDO MANIFESTAÇÃO, SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. NOVO HAMBURGO, 02 DE ABRIL DE 2019. SERVIDORA: CAMILA KNAACK.
JUÍZA: JOSELINE MIRELE PINSON DE VARGAS.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES - COMARCA DE NOVO HAMBURGO. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 019/1.18.0006262-9 (CNJ:.0010281-69.2018.8.21.0019). REQUERENTE: LUCIA SILVA DE LEMOS ROSCHILDT. REQUERIDO: OSVALDO STRIDER ROSCHILDT. OB-
JETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): OSVALDO STRIDER ROSCHILDT, POR SENTENÇA PROFERIDA
EM 18/01/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: LIMITADA A ATOS RELACIONADOS AOS DIREITOS DE NATUREZA PATRIMONIAL E NEGOCIAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: TRANS-
TORNO ESQUIZOAFETIVO DEPRESSIVO . PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): LUCIA SILVA DE LEMOSROSCHILDT. O PRAZO DESTE
EDITAL É O DO ART. 755, §3º DO DO CPC. NOVO HAMBURGO, 20 DE MAIO DE 2019. SERVIDOR: VANUSA SOARES. JUIZ: GUSTAVO BORSA ANTONELLO.

OSÓRIO

1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE OSÓRIO NATUREZA: USUCAPIÃO - EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
PRAZO DO EDITAL: 30 DIAS
PROCESSO: 5000405-45.2019.8.21.0059, AUTOR: JOSÉ SILVA DOS SANTOS. OBJETO: IMÓVEL RURAL DE 70.693,91 M² NA LOCALIDADE DE MORRO ALTO NO MUNICÍPIO
DE MAQUINÉ/RS, COM O SEGUINTE PERÍMETRO: INICIA-SE NO VÉRTICE V01, DEFINIDO PELAS COORDENADAS E: 577.972,279 M E N: 6.711.184,806 M; CONFRONTANDO
COM A FAIXA DE DOMÍNIO DA RODOVIA BR - 101 - ACESSO MAQUINÉ/MORRO ALTO - (ANTIGO KM 68), SEGUE POR ESTRADA COM AZIMUTE 288’ 21’ 23,75” E DISTÂNCIA
DE 30,52 M ATÉ O VÉRTICE V02, DEFINIDO PELAS COORDENADAS E: 577.943,308 M E N: 6.711.194,419 M; CONFRONTANDO COM TERRAS DE MARCELO TRAMONTINI,
SEGUE POR CERCA COM AZIMUTE 178° 43’ 39,70” E DISTÂNCIA DE 110,52 M ATÉ O VÉRTICE V03, DEFINIDO PELAS COORDENADAS E: 577.945,762 M E N: 6.711.083,926
M; CONFRONTANDO COM TERRAS DE IVO HASSELSTRON, SEGUE POR CERCA COM AZIMUTE 87° 16’ 19,59” E DISTÂNCIA DE 24,14 M ATÉ O VÉRTICE VO4, DEFINIDO
PELAS COORDENADAS E: 577.969,877 M E N: 6.711.085,075 M; CONFRONTANDO COM TERRAS DE DAVENIR UMA FERREIRA, SEGUE POR CERCA COM AZIMUTE 1° 22’
46,88” E DISTÂNCIA DE 99,76 M ATÉ O VÉRTICE V01, ENCERRANDO ESTE PERÍMETRO .” PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). OSÓRIO, 14 DE JUNHO DE
2019. SERVIDOR: SANDRA DENISE MACHADO DA SILVA. JUIZ: JULIANO PEREIRA BREDA.

		2019-06-17T13:42:56-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento